スポ振 － １０２６

令和４年１月２１日

各都道府県体育・スポーツ協会長 様

秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課長

（公印省略）

第７７回国民体育大会冬季大会スキー競技会の開始式及び

観客の取扱いについて（通知）

第７７回国民体育大会冬季大会スキー競技会の開催については、日頃、御理解と

御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

現在、全国から来県される選手・監督をはじめ、関係者にとって安全・安心な大

会となるよう開催準備を進めておりますが、このたび、新型コロナウイルス感染症

拡大防止の観点から、開始式等については、別紙のとおり制限することとしました

のでお知らせします。

ついては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、大会参加選手の家族・保護者等で来

会希望者がおりましたら、別添様式により令和４年２月４日（金）まで御報告くだ

さるようお願いします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症感染状況によっては、取扱いが変更にな

る場合もありますので御了承下さい。

担 当：秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課

冬季国体推進班 土門

TEL：018-860-1246 FAX：018-860-1249

E-mail：Domon-Kuniko@pref.akita.lg.jp

（別紙））

１ 開始式の人数制限について

開始式への参加人数は、各都道府県３名以内（旗手を含む）とします。

ただし、北海道はトロフィー返還者を含め４名以内、秋田県は選手宣誓者を含

め４名以内とします。

２ 観客の取扱いについて

観客は、参加申込みシステムに登録した選手の家族・保護者等のみとし、次の

（１）～（４）を来会の条件とします。

また、選手１人当たりに対しての人数制限はありません。

なお、詳細については、別添「【資料１】美の国秋田鹿角国体2022における参加

条件」及び「【資料２】美の国秋田鹿角国体2022における事前ＰＣＲ検査の概要」

を参照してください。

（１）大会参加日の14日前から毎日の起床時体温、健康状態及び行動歴を記録する

こと。

（２）スマートフォン利用者は健康管理アプリ「GLOBAL SAFETY」（以下、「健康管理

アプリ」という。）を利用すること。健康管理アプリを利用できない参加者は、

体調管理チェックシートで代替すること。

（３）原則、大会参加日前72時間以内に採取した検体を用いて、新型コロナウイル

ス感染症のＰＣＲ検査を必ず受検し、その結果を健康管理アプリに登録するこ

と。健康管理アプリを利用できない参加者は、体調管理チェックシートに記録

すること。

（４）当日は受付の際に、健康管理アプリ「GLOBAL SAFETY」を提示又は体調管理チ

ェックシートを提出すること。